Cependant nous devons ajouter, en chroniquenr im-
partial, que les Avallonnais attendant, en 1539, le duc de
Guise dans leur ville, avaient délibéré d’acheter & Beaune
deus feuillettes de vin blane, deux de vin clairet avec 4
flacons d’ ¥pocras pour les lu? offrir (1). Le ducne vint pas,

{1) Arch d’Avallon, Registre des délibérations, 102, ne 22, folio
95 recto.
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le vin ne fut pas acheté, et I'affront fut évité aux produits

du pays.

Quoi qu’il en soit, les vignes de I’Avallonnais doivent
avoir leur place marquée dans la nomenclature des bons
crus de Bourgogne.

14
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APPENDICES
Ne I+ (1216).

Donation par Ebrard Sergond et Jacha, sa femme, aux
Lépreux d'Avallon, dune vigne située au liew dit les

Fossés, @ charge d’entretensr une lampe dans Uéglise.

Avalonensis ecclesie Capitulum omnibus ad quos pre-
sentes littere pervenirent, in Domino salutem.

Universitali vestre notum facimus quod Ebrardus Ser-
gondus et Jacha, uxor ejus, dederunt et concesserunt
Leprosis de Avalone vineam suam que scita est in Fos~-
sis, in perpetuum possidendam : Proqua jam dicti le-
prosi tenerentur in ecclesia sua, ad usum unius lampadis
necessaria. Hanc helemosinam gratam et acceptam habue-
runt Petrus et Sayve, heredes dicti Sergondi.

In hujus rei testimoniun ad petitionem partiom sigitlum
nostrum presentibus apposuimus.

Actum anno gracie 1216.

Archives d’Avallon, GG 133.
Original sur parchemin, scellé autrefois.
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Ne 11 (1235).

Abandon par Mathieu d’ Annéot, onc;le de Jocelin d’ Aval-
lon, et par Elisabeth d Argentoil, sa fille, aux fréves de
la Leéproserie, du droit de ban de vendange dans les vi-
gnes de la Fewlle Blanche et des Potez, sur la céle de
Rouvre.

Ego Jocelinus de Avalone, miles, notum facio presen-
tibus et futuris quod constituti in presentia nostra do-
minus Matheus de Agneolo, avunculus meus, et domina
Helisabet de Argentoil, filia ejus, dederunt in perpetuam
elemosinam et precise quitaverunt fratribus (1) domis
Leprosorum Avalonis, bancum et libertatem vindemiandi,
absque contradictione, vineam de Albo Folio et duas vi-
neas que fuerunt as Potoz et vineam que fuit Guidonis
Sarre, salvo dampno alterias si probatum fuerit. Istud
-autem donum, domina Agnes, usor dicti M., militis, et
Villerminus, filius eorumdem, et Jocelinus, filius prefate
Helisabet, landaverant et concesserant, et ego Jocelinus,
de cujus feodo est branchus de Rovre, in quo site sunt
dicté vinee, prefatam elemosinam ratam habuiet ad
preces partium sigillo proprio roboravi.

Actum anno gracie 1235.

Archives d’Avallon, GG 133. Original sur parchemin, autrefois
scellé,

(1)*Mot en partie grauté et remplacé par pauperibus?
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Ne 1ML (1246).

Echange entre Pierre de Corbigny et les chevaliers du
Temple du Saulce, d'une vigne abandonnée a ceux-ci
contre des droits qu’tls avaient sur le four du chdteau
d’ Avallon.

Hugo, archidiaconus Avalonensis, omnibus presentes
litteras inspecturis, notum facimus, quod in nostra pre-
sentia constitutus Petrus de Corbigniaco, tunc prepositus
Avalonensis, recognovit se permutasse cum fratribus mili-
cie Templi de Salice-Ylenei, vineam suam de Corberio,
sitam in monte Ylenei, cum parte illa quam predicti fra-
tres habent in furno castelli Avaloneasis, ita quod dictus
Petrus tenetur predictam vineam jam dictis fratribus con-
tra omnes homines, secondum quod jus exigit garentire.
Dictam etiam permutationem laudaverunt dominus Beli-
nus, frater ejus, et liberi ipsius Petri, videlicet, Heimeri-
cus, Helisabeth, Sorina, Castellana. Ad preces autem,
predicti Petri, Renaudus de Edua, miles, in cujus jus-
ticia predicta vinea sita est, dedit ey concessit predicti-
fratribus, ut liceat eis, vindemiare predictam vineam
quando voluerint sine banno.

In cujus rei testimonium, ad preces dictorum Petri et
Regnaudi presenti cartule sigillum nostrum duximus ap-
ponendum.

Actum anno Domini, 1246, in festo beati Nicholai
hyermalis.

Archives d’Avallon, GG. Original sur parchemin, antrefois scellé
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No 1V (1272).

Transaction entre les Fréves hospitaliers de Pontaubert
et les Fréres de la Leéproserie d’ Avallon au sujet de la
dime sur les vignes de ces derniers sises au Vault-de-

Lugny.

Omnibus presentes litteras inspecturis, magister Jo-
hannes de Sauvoigny, officialis curie venerabilis viri
Guillelemi, archidiaconi Avalonis et archipresbyterii
ejusdem loci, et nos frater Adam de Terrabaldoni,
tunc curatus ecclesie Pontishaberti, salutem in Domino.

Noveritis quod cum discordium verteretur inter ma-
gistrum et fratres hospitalis Pontishaberti, ex una parte,
et magistram et fratres domiis Leprosarie Avalonis, ex
altera, super decima vinearum dicte Leprosarie silarum
in parrochia Vallis Oloignei, de bonorum virorum con-
silio, ita {uit inter nos concordatum, quod predictus ma-
gister et fratres predicte Leprosarie persolvens quolibet
anno in festo sancti Andree, upostoli, octo solidos pari-
sienses ad usus et consuetudines predicte parrochie dic-
tis magistro et fratribus dicti hospitalis, pro decima su-
pradicta. De quibus oeto solidis parisientibus dicti ma-
gister et fratres predicte Leprosarie, predictum caratum
Vallis-Oloignei, sive Pontishaberti, corporaliter investivit
ratione decime supradicte in hunc modum ; quod si ma-
gister et fratres dicle Leprosarie sibi adquisierint ali-
quas vineas, vel vendiderint, vel permutaverint, sive ex-
cambierint secondum acquisitionem, vel diminucionem,
predicti magister et fratres Leprosarie predicte, dictam
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decimam secundum usus et consuetudines parrochie pre-
dicte, dictis magistro et fratribus predicti hospitalis de
celero persolvere tenebuntur. In cujus rei testimonium,
nos predictus officialis sigillum curie prefaii domini ar-
chidiaconis Avalonis, una cum nostro presentibus literis
duximus apponendum, et nos predictus curatus, tune
procurator el receplor generalis religiosi viri fratris Gi-
leberti de Monte Pincino, baillivii bumilis domils hospi-
talis de Saciaco de Pontehaber!i et de normeriis consilio
€t assensu fratrum dictorum hospitalium et tunc procura-
loris generalis religiosi viri fratris Joannis de Capriaco,
sancte domils hospitalis hierosolymitane humilis prioris
in Francia, consilio el assensu, fratram dicti hospitalis
sigillum, carie nostre presentibus literis apposimus, in
termonium veritatis.

Datum de consilio fratrum dicte hospitalis Pontisha-
berti, videlicet : de consilio fratris Autelli, presbiteri, et
fratris Joannis, tunc celerarii dicti hospitalis, anno D.-
mini  millesimo duceniesimo septuagesimo-secundo,
mense novembris.

Arehives d’Avallon, GG 133. — Copie du XVI* siécle, sur papier.
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Ne V (1292).

Guillaume, abbé de Veézelay, et Gaudrierus, abbe de
Moutiers-Saint-Jean, attestent la vente des vignes sur

la cte &’ Annay.

Nos frater Guillemus, miseratione divine humilis abbas
Vezzeliacensis, et nos frater Gaudrierus, hamilis abbas
monasierii Reomensis, notum facimus upiversis presentes
litteras inspecturis quod in nostra presentia propter hox:,
specialiter constiluta, nobilis mulier Margareta, uxor
quondam Simonis de Trevilliaco, militis defuncti, et.nunc
uxor Christophori de Villeteto, ipso Christophoro pre-
senle, consentiente et dicte uxori sue ad ea que sequun-
tur facienda autoritatem et mandatum prebente, non vi,
non dolo, nec metu inducta, sed spontanea ac bene pro-
vida publice et scienter confessa est coram nobis se
vendidisse, concessisse, tradidisse et deliberavisse in
perpetuum pura et irrevocabili venditione illustri prin-
cipi Roberto duci Burgundie, c¢jus heredibus et succes-
soribus, vineas suas infra scriptas, silas in monte de
Anneto, videlicec : prima que vocatur Magna Vinea, con-
linens in se sexdecim operatas, inter Magnam vineam
Petri de Allodiis, ex una parte, et vineam domfs Lepro-
sorum Avalonensis, que vocatur vinea és Potoz, ex al-
tera ; seconda que vocatur Vinea Alba, continens quatuor
opceratas, inter Magnam vineam dicti Petri de Allodiis,
et vineam Domis-Dei de Avalone, que vocatur Vinea
Alba ; tertia juxta domum Peregrini Herodis, juxta
vineam Johannis dicti Corriei, Clerici et vineam Guiellelmi
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Mathei ; quarta que fuit quondam Theobaldi dicti Conot,
continens sexdecim operatas, juxta vineam predicti Cle-
rici et vineam Jacobo, filii Stephani de Anneto; quinta
sita est in dicto monte quam punc tenet Aramburgis
dicta Monnoyere de Avalone, commune datis et costumas
avene annuas quas dicta Margarita habet, habere po-
test aut debet apud Annetum, super maasis, fundis,
domibus, ochiis et locis, seu rebus aliis quibuscunque,
cum fundo pertinepsiis, actionibus et viribus universis
dictarum vinearum et costumarum venditarum censu et
elemosina oneratarum, videlicet : pro pretio, sexagenta
decem librarum turonentium parvorum dicte domine
Margarite, integraliter a dicto domino Duce, solutarum
in pecunia Jegilime numerata. Pro ut dicta domina
Margarita confessa est nobis, quittans in perpetuum dic-
tum dominum Ducem, ejus heredes et successores de
eadem. Hanc autem venditionem et pecunie receptio-
nem dictus Christophorus, maritus dicto domine Mar-
garite, coram nobis, voluit, concessit, laudavit, rati-
ficavit et penitus confirmavit.

De quibus sic venditis dicti conjuges se coram nobis
penitus se devestiunt et dictum dominum Ducem, pro se,
heredibus et successoribus suis, per traditionem pre-
sentium in perpetuum investiunt de eisdem proprietatem,
possessionem et verum dominium utile et directum in
dictum dominum Ducem, ejus heredes et successores
totaliter transferendo, promittantes per stibulationem
solemnem, per juramenla sua supra sancta Dei Evangelia,
coram nobis corporaliler prestita, et sub expressa obli-
8atione omnijum bonorum et heredum suorum, se contra
venditionem hujus modi et tenorem pretentium littera-
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P

rum, verbo facto, consensu ant alio modo de cetero non
venire, sed dicto domino Duci, ejus heredibus et succes-
soribus in perpetuum jura gardatur contra omnes invi-
cem, et cxlra suis propriis laboribus et expensis facere-
que et prestare quidguid in omni causa eviclionis debet
fieri et prestari, exceptioni dicle pecunie non numeratei
non babite et nonrecepte et omnibus aliis exceptioni-
bus, barris et rationibus juris et facti in hoc faclo
epunciantes penitus et expresse, coram nobis.

In eujus rei testimonium, ad requisitionem dictorum
Christophore et Margarite, ejus uxoris, sigilla nostra
presentibus litteris duximus appouvenda.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo nonage-
simo secundo, mense januarii.

Archives d’Avallon, GG 133, — Copie sur papier du 24 juillet
1675.
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Ne VI (1386).

Adjudication pour la restauration et lentretien des

vignes dites Le Cloux, la Vigne Blanche et les Guarars.

Universis' presentes litteras inspecturis, nos officialis
curic domini archidiaconi Avalonensis in ecclesia
Eduensi, notum facimus quod in presencia Regnaudi,
messerii clerici jurati nostri et dicte curie notarii, cui
quo ad infrascripta et in majoribus iudubitanter commi-
" simus vices nostras propter hoc personaliter constituti
Johannes dictus de Foucheronles, alias Annoncie, tan-
quam procurator nomine procuratorio Jacquineti des
Marsiz, magistri sea rectoris Domis-Dei Avalonensis, et
de quo procuratorio idem Johannes per juramentum
suum fidem facere promittit dum et quando a personis
infraseriptis fuerit requisitus, et Droynus Artuz, tanquam
admodiator dicte Domiis, et ipsorum quilibet tam con-
jonctus quam divisus manucapiens et se fortefaciens pro
diclo magistro et rectore absente, recognoverunt et pu-
blice confessi fuerunt qucd Johanetus Le Vireliz, Hugo
Le Vireliz et Galicherius Belini, olim closerii pro dicti
magistri el vectoris vinearum dicte Domiis-Dei Avalo-
nensis, eidem magistro ald causam dicte Domis perti-
nenlium sitatum tam finagio de dicto Anneto guam de
Stabulis, videlicet : vinee vocate La Vigne blainche et
vinee vocate les Guarais, ipsas vineas bene, fideliter et
laudabiliter ac eciam legitime tempore preterito, aptis
que et competentibus temporibus, ac de bonis factio-
nibus fecerunt et excolerunt, et dumos qui erant in pre-
dictis vineis de Clauso et de Vinea Alba amoverunt, rap-
perunt et extirpaverunt hene, fideliter et legitime, prou

ET_LEUR CULTURE 207

dicti Johannes et Droynus viderunt et sunt super hoc
sufficienter informati prout asserunt; quopropter ipsi
et ipsorum quilibet nominibus, quibus supra predictos
closerios ac-ipsorum heredes de premissis et de fruc-
tibus vinearum predictarum, eciam de aclionibus et
debitis quibusconque a toto tempore preterito usque ad
diem date presentium litterarum, perpetuo quittaverunt
et absolverunt et promisserunt dicti Johannes et Droy-
nus et eorum quilibet per sua juramenta super hoc ad
sacra Dei Evangelia corporaliter prestita, et sub obliga-
tione omnium et singulorum bonorum et heredum so-
orum quorumconque de premissis omnibus et singulis
erga predictum magistrum et reclorem ef quosconque
alios prenominatos closerios et suos perpetuo acquitare,
ac contra {enorem presencium decetero non venire ; omoi
exceptione super hoc cessante penitus et remota, juri-
dictionique et cohercioni predicte curie Avalonensis, se
quo ad hoc heredes suos et omnia bona sua totaliter sup-
ponendo ut compellantur per sensuram ecclesiasticam
ct_per excommunicationis sententiam ad observanciam
omuium et singuloram premissorum.

In quorum testimonium sigillum dicte curie biis presen-
tibus litteris duximus apponendum.
" Datum et actum die mercurii post festum beati Ylarii,
anno Domini millesimo trecentesimo oclogesimo sexto,
presentibus Johannino de Porta, Guillomo Marais et Jo-
hanne Mercerii, alias Perpointier, testibus ad premissa vo-
catis et rogatis. Datum, ut supra, etc. lta est.

Signé, avec paraphe : MERCERII.

Original sur parchemin, autrefois scellé
Archives de 'hospice d'Avallon, B 84.
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Ne VIL (1407).

Bail emphytéotique consenti par Simon et Colas
Joly pour la restauration de six ouvrées en désert, sur
la cdte de Rouvres.

En nom de Notre Seigneur, Amen.

L’an d’icellui, mil quatre cens ct sept, le dymenche,
jour de la Trinité, je, Symon Joly, prenans en main et
me faisant fors pour Colas Joly, mon frére, absent,
soubz I'obligation de tous ines biens présens et advenir,
cognois, confesse el faiz savoir a toas présens el advenir
que j’ay pris et relenu et, par ces présentes lettres, pran
et retien &4 emphiose, cens ou rente annuelle et perpé-
tuelle, pour moy, pout ledit Colas, mondit frére, pour
lesurvivant de 'un de nous et pour nos hoires nez ou a
naisire de noz propres corps ; exemptez, forcloz et dé-
boutez tous héritiers collatéraux ; je, maistre Jehan Man-
geart, cler, licensier en | 'ys, maistre, gouverneur et ad -
ministrateur de la kaladiére d’Avalon, présent et baillant
une piéce de desert de vigne, séant ou finaige d’Annéot ou
licu dit en Rovre, conlenant environ six ouvrées de
désert, lenant 4 la vigne chappitre d’Avalon, que lient
d’eulx Le Michelet, d'ane part, et, d’antre part, & la vigne
Huguepin Lepatouillat, 4 cause de sa feinme ; ensemble
les fons, droiz et apparlenance d’icellui désert, chargé
de ses charges réalles enciennes, acoustumées, parmy
paiant de moy, de mondit frére et de nosdiz hoirs
en la qualité que dessus, audit maistre Jehan qui &
présent est, et & ses successeurs maistres de ladile
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Maladiére ou & leur procureur pour eulz, perpétuelle-
ment chacun an, au terme de la feste de la Nativité
N. 8., cinq sols tournois, monnoye courant & présent, de
rente ou cense annuelle et perpétuelle, et commencant
le premier terme et paiement i la feste de la Nativité
N. S. prochainement venant. Laquelle piéce de désert,
je, mondit frére el nozdits héritiers seront tenus de
meltre, tenar, soustenir, maintenar et lessier en bon et suf-
fisant estat, d nos fraiz, missions et despens : et promets
je, le dit Symon, par mon serment pour ce donné eés
sains Evangiles de Dieu, et soubz I'jpothéque et expresse
obligation de tous mes biens et des biens de mes héri-
tiers, meubles et immenbles, présens et advenir quel.
conques, lesquels je soubzmet quant ad ce a la juridic-
tion, cohercion et conlrainte de la cour de Monseigneur
le duc de Bourgongne, par laquelle je vueil estre con-
traint ainsi, comme de chose léaulement adjugée, paier
de moy, de mondit frére et de nos héritiers en la gualité
que dessus, tant seulement audit maistre Jehan et 4 ses
successeurs maistres de ladite Maladerie ou 4 leur pro-
cureur pour eulx, chacun an perpétuellement audit terme
de la Nativité N. 8., lesdits cing sols tournois de reote
annuelle et perpétuelle, et avec ce, fermement tenir,
garder, observer, entretenir et accomplir toutes les
choses dessus dites, de moy promises audit maistre
Jehan, sanz corrompre, venir contre taisiblement ou en
appert, toutes exceptions cessans en ce fait et arriéres
mises.